2. Materia propria hujus virtutis est passio libilis delectationis oppugnata, non expugnata moderata cum pugna, non cum victoria. Proprietas

*Eth. 1.7.* secundum Aristotelem, Continentia non est propria virtus, licet habeat aliquid virtutis, in quantum est principium laudabilium operum: quia sequitur dictamen rationis, & pugnat contra passiones.

*S. Tho. 4.1.* non attingit perfectam rationem virtutis moralis in quantum subiecit appetitum sensitivum Rationis. Verum dicit aliquis, Continentia est causa majoris meriti, quia est cum majori pugna & oppugnantia: ergo non solum est virtus, sed major virtus, quam sit Temperantia. Respondet

*art. 4. ad 2.* Thomas: majus meritum non provenire ex majoribus passionibus; sed ex vehementia Characteris, & ex fortitudine Rationis, qua illæ evincuntur & temperantur.

*Cajet. 4.3.* 3. Actus hujus virtutis sunt. Primò, cultus bonum Rationis. Secundò, pugnare contra appetitum passionum: quia Contineus est in statu pugne non in statu victoria; in statu perturbationis non in statu quietis. Tres sunt proprie virtutis moralis actus: Sequi dictamen Rationis, & sequi

regularè passiones, ac denique eas perfectè do-  
 cere & subicere Rationi. Hic ultimus deest Con-  
 tinentiæ, & idè etiam ei deest perfectio virtutis  
 moralis.

4. Modi fructuosè exercendi hanc virtutem sunt.  
 Primo, ut eam continuo, omnique cum instantia à  
 Deo postulemus. *Nemo enim est Continens, nisi Deus Sap. 8.*

Secundo, nullus se continere & refrenare potest à de-  
 lationibus & oblectamentis sensibilibus absque ope  
 auxilii Divini.

Secundo, ut seriò diligenterque invigilemus ob-  
 lecto sensibili, à passione proposito: potius in eo consi-  
 derantes rationem mali culpæ & pœnæ, quod in se com-  
 mitterent, quàm rationem paucilli boni apparentis, quo  
 se delectant.

Tertio, ut gustemus Deum: quia anima Di-  
 vino laetata gaudio *calcabit favum* consolationum sen-  
 sationum.

Quarto, considerandum est, quod, ut docet  
 Bernardus, suffragante & mediante Continentia,  
 perdamus consolationes carnis; *sed commuta-  
 mus in meliores, quales sunt, consolationes spiri-  
 tuales.*

Quinto, ponderandum cum Sancto Antonino, *S. Anton.  
 Tit. 4. c. 3.*  
 Quædam ratioe Vanitas, Brevitas, Impuritas oblecta-  
 tionum sensus planè similes sint cuidam dulcedinis  
 in integro amaritudinis mari infusæ: è contra verò,  
 consolationes spirituales sint puræ, & sine ulla tristitiæ  
 admixtione.

Secundo, ut intelligamus, locum exilij, in quo con-  
 tineri sumus, non esse locum voluptatis & oblecta-  
 tionis, memores illius dicti D. Augustini: *Non  
 vult Deus hominem de Paradiso, ut hic faceret alium  
 Paradisum.*